

Notatka z posiedzenia
Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim
w dniu 21 czerwca 2017 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu 21 **czerwca 2017 roku, o godz. 10.00**, w gabinecie Marszałka Województwa Małopolskiego, Pana Jacka Krupy w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Małopolskiego w Krakowie przy ulicy Basztowej 22. Posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Piwowarczyk, Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim oraz Kanclerz Łoży Małopolskiej Business Centre Club. W załączeniu lista uczestników posiedzenia.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Członków Prezydium powitał Przewodniczący WRDS w Województwie Małopolskim, Pan Marek Piwowarczyk, który poprowadził spotkanie.
2. Następnie Pan Marek Piwowarczyk omówił program posiedzenia plenarnego WRDS w Województwie Małopolskim w dniu 21 czerwca 2017 roku. Poinformował, że Rada podda pod głosowanie dwa projekty stanowisk: w sprawie uruchomienia w szkołach zawodowych i technikach w branży samochodowej klas kształcących w zawodzie kierowca mechanik, kategoria „C” oraz „C+E” oraz w sprawie usunięcia z krajowego porządku prawnego prawa użytkownika wieczystego. Członkowie Prezydium nie zgłosili uwag do agendy spotkania.
3. Członkowie Prezydium podjęli decyzję, że po przerwie wakacyjnej, do końca roku kalendarzowego, odbędą się dwa posiedzenia plenarne Rady, na przełomie września i października oraz w listopadzie. Posiedzenia poświęcone zostaną następującym zagadnieniom: 1) problem emisji dwutlenku węgla – smog i zanieczyszczenie powietrza oraz 2) skutki wdrożenia reformy w służbie zdrowia – sieć szpitali.
4. Prezydium ponownie powróciło do tematu zgłoszonego na początku roku kalendarzowego przez Przewodniczącą Forum Związków Zawodowych Województwa Małopolskiego, Panią Grażynę Gaj dotyczącego problemu uzdrowisk w Małopolsce. Przewodniczący Marek Piwowarczyk poprosił o ponowne zreferowanie zagadnienia. Pani Grażyna Gaj powiedziała, że chodzi o łamanie prawa przez prezes Uzdrowiska Rabka S.A. polegającego na likwidacji samodzielnego stanowiska pielęgniarsko-położniczego. Pan Marek Piwowarczyk zauważył, że z zaprezentowanego problemu wynika, że nie ma on charakteru systemowego, lecz

personalny. W związku z tym zaproponował, że zanim ewentualnie trafi on na posiedzenie plenarne Rady, wystosowane zostanie w imieniu Prezydium Rady pismo do Ministra Zdrowia z prośbą o spotkanie z Panią Grażyną Gaj w przedmiotowej sprawie. Zainteresowana przygotuje projekt dokumentu i prześle do Biura Rady. Przewodnicząca Grażyna Gaj poinformowała wcześniej członków Prezydium, że od wielu miesięcy zabiega o takie spotkanie celem wyjaśnienia zaistniałego problemu. Nadzór nad uzdrowiskami sprawuje Ministerstwo Zdrowia. Jeśli taka interwencja nie poskutkuje, można będzie zastosować mechanizm w postaci misji dobrej woli.

5. Ponadto Pan Marek Piwowarczyk poinformował, że na pierwszym posiedzeniu Rady po wakacjach Pani Grażyna Gaj przedłoży projekt stanowiska w sprawie wynagrodzeń pielęgniarek od 2019 roku.
6. Pan Marek Piwowarczyk przedstawił również członkom Prezydium prośbę jaka wpłynęła od Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Krakowie, Pana Tadeusza Gibasa w sprawie udostępnienia nagrania posiedzenia Rady z 4 listopada 2016 roku. Poinformował, że w oparciu o opinię radcy prawnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, odmówił przekazania nagrania, które ma charakter roboczy i pomocniczy przy sporządzaniu protokołu. Dodał, że w przyszłości nagrania będą kasowane po przygotowaniu protokołów z posiedzeń.
7. Następnie Pan Marek Piwowarczyk przekazał członkom Rady informację, którą otrzymał kanałami nieformalnymi, na temat tego, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej wstrzymało prace na temat zmian w nadzorze nad strukturami wojewódzkich i powiatowych urzędów pracy.
8. Pan Marek Piwowarczyk poinformował również, że zobowiązał Pana Janusza Kowalskiego, Wiceprzewodniczącego WRDS w Województwie Małopolskim i przedstawiciela Rady w Radzie Małopolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (MOW NFZ) do prezentowania na posiedzeniach Prezydium, bądź nawet posiedzenia plenarnych, krótkiej informacji na temat tematyki poruszanej przez Radę MOW NFZ.
9. Pan Przewodniczący podziękował Członkom Prezydium za udział w posiedzeniu Prezydium WRDS w Województwie Małopolskim.

Opracował:

Wojciech Wojtasiewicz, Departament Rozwoju Gospodarczego, Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego

Przewodniczący Wojewódzkiej
Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim
Marek Piwowarczyk